UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
CAMPUS ALTO PARAOPEBA – CAP/UFSJ

Coordenadoria do Curso de Engenharia de Telecomunicações

EDITAL No 06, 20 de agosto de 2019

 A Coordenadoria do Curso de Engenharia de Telecomunicações da Universidade Federal de São João

del-Rei, faz saber à comunidade universitária, em geral, e à comunidade discente, em particular, que receberá

as solicitações de inscrição na Unidade Curricular extemporânea “´PROCESSOS ESTOCÁSTICOS PARA

ENGENHARIA”, obedecendo-se os seguintes prazos e critérios:

UNIDADE CURRICULAR: Processos Estocásticos para Engenharia

CARGA HORÁRIA: 72 h

PROFESSORA: Romaísa Lopes Cabral

CURSO: Engenharia de Telecomunicações

No DE VAGAS: 30 (trinta)

PRÉ-REQUISITOS: Ser aluno do curso de Engenharia de Telecomunicações, ter sido aprovado na disciplina

Estatística e Probabilidade, e possuir carga horária total cursada dentro do curso ou por aproveitamento

mínima de 3000 horas.

INÍCIO: 21/08/2019

DIAS E HORÁRIOS DE AULAS: Quartas-feiras: 17:05 h às 18:55 h e Quintas-feiras: 19:00 h às 20:50 h

SALA: 206 do bloco 05

1) As inscrições ocorrerão em etapa única em 20 de agosto de 2019 das 15:00 h às 19:30 h, na Secretaria

Integrada das Coordenadorias, sala 211 do bloco 01.

2) Os critérios de prioridade para preenchimento das vagas serão:

1.  Alunos do curso de Engenharia de Telecomunicações com maior carga horária integralizada;

            Obs: Casos de empate serão decididos pelo maior CR.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Ouro Branco, 20 de agosto de 2019.

Prof. Marcos Tomio Kakitani

Coordenador do curso de Engenharia de Telecomunicações
Campus Alto Paraopeba/ UFSJ